

## دختر جوان دیگری بدلیل ختنه شدن جان خود را از دست داد

روز دوشنبه ۱۰ ماه جون ۲۰۱۳ یک گزارش خبری در یکی از روزنامه های مصر خیر داد که یک دختر دیگر ۱۳ ساله مصری در قاهره پس از اینکه در بیمارستان ختنه می شود، جان خود را از دست میدهد.

حدود ۶۰۰۰ دختر هر روزه در سراسر جهان ختنه می شوند. برخی دیگر از آنها حتی بدون اینکه اشاره ای به ختنه شدنشان شود، جان می سپارند.

در سال ۱۹۹۴، سازمان بهداشت جهانی (WHO) و سازمان ملل متحد (UN) خواستار متوقف شدن ختنه زنان شدند که به آن ناقص سازی جنسی زنان یا Female Genital Mutilation هم گفته میشود.

با توجه به شواهد متعددی که در گزارش سازمان بهداشت جهانی آمده است، تاثیرات مضر ختنه زنان بر روی تندرستی دختران و زنان تأیید شده و از این تقاضا برای توقف چنین عملی حمایت میکند که بسیاری تصور میکنند تا بحال این سنت مضر متوقف شده است.

ختنه زنان یا FGM پروسه ای است که بر روی بخش خارجی آلت تناسلی زنان و دختران، بدلیل مسائل فرهنگی یا مذهبی انجام میگردد.

ختنه زنان در فرهنگهای مختلف بدلیل متفاوت انجام میگردد. در حالیکه هیچکدام از کتب مذهبی مانند: تورات، انجیل یا قرآن خواستار ختنه زنان نشده است، برخی از روحانیون اسلامی که از این عمل حمایت کی می نمایند، ادعا میکنند که آموزه های اسلامی آن را میطلبد.

برنامه آموزش ایالت نیو ساوت ویلز NSW در مورد ختنه زنان از سال ۱۹۹۵ تلاش میکند که سطح آگاهی را در میان گروههای قومی ارتقا دهد که از کشورها و فرهنگهایی به استرالیا آمده اند و در آنجا ختنه زنان یا FGM انجام میگردد. کار این برنامه آموزشی آگاهی دادن به زنان و مردان در مورد ختنه زنان و قانون ایالت نیو ساوت ویلز NSW علیه ختنه زنان یا FGM میباشد.

اساسا چهار نوع ختنه زنان یا FGM وجود دارد:

### نوع اول

بریدن پوسته یا غلفه فرج با یا بدون بریدن کلی یا جزئی چوچوله یا کلیتوریس (clitoridectomy)

### نوع دوم

بریدن و برداشتن چوچوله یا کلیتوریس همراه برداشتن کلی یا جزئی لبهای کوچک فرج (Excision)

### نوع سوم

بریدن و برداشتن کلی یا جزئی بخش خارجی فرج و بخیه زدن یا تنگ کردن مجرای مهبل (infibulation)

### نوع چهارم غیر طبقه بندی شده

سوراخ کردن، سوزن زدن و یا شکافتن چوچوله یا کلیتوریس و یا لبهای فرج  
کش دادن چوچوله یا کلیتوریس و یا لبهای فرج  
داغ کردن و سوزاندن چوچوله یا کلیتوریس و یا بافتهای مجاور  
خراشیدن و سائیدن بافتهای مجاور مهبل

بسیاری از عوارض مضر ختنه زنان بطور مداوم تندرستی آنان را از هنگام انجام عمل تا آخر عمر تحت

تاثیر قرار میدهد.

**برخی از عوارض شامل این موارد هستند:**

### **تاثیرات بالفور هنگام انجام ختنه:**

درد بسیار شدید  
خونریزی بدلیل پاره شدن رگهای چوچوله یا کلیتوریس  
شوک پس از انجام ختنه که منجر به مرگ هم میشود  
تخریب یا ضربه زدن به سایر ارگانها یا اعضا بدن مانند زهدان و رحم، دهانه خروجی مقعد و یا دیواره مبهل  
مشکل دفع ادرار  
ایجاد شکستگی در ناحیه شانه، ران یا بازو  
ایجاد عفونتهای خونی، کزاز، اچ آی وی HIV و یا هپتایت ب

### **تاثیرات دراز مدت**

مشکل ادرار  
ایجاد نوعی از ورم کردن انتهای عصبها که بسیار دردناک است  
مقاربه جنسی دردناک  
عدم احساس و لذت بردن هنگام مقاربه جنسی و هم آغوشی  
ورمهای پوستی سفت

### **عواقب پیچیده دراز مدت**

قاعدگی یا عادت ماهانه دردناک  
عفونت مزمن مجرای زهدان و مبهل  
عدم قابلیت نگهداری ادرار و مدفوع  
مشکلات حاملگی و زایمان:  
افزایش احتمال سزارین  
افزایش زمان زایمان  
پارگی فاصله دهانه مبهل و مقعد  
افزایش احتمال مرگ نوزاد همگام زایمان  
عدم بارداری

### **کلیه انواع ختنه زنان در استرالیا غیر قانونی است**

در ایالت نیو ساوت ویلز NSW، قانون ضد ختنه زنان یا FGM تحت قانون جرائم جنایی طبقه بندی شده و تا ۷ سال زندانی به همراه دارد. هر کسی که در آماده سازی این عمل سهمی داشته باشد، یا برای انجام آن پولی پرداخت کند، یا این عمل را انجام دهد و یا پیشنهاد انجام آن را دهد، تحت تعقیب قرار گرفته و زندانی خواهد شد، اگر مجرم شناخته شود.

همچنین بردن فرزندان مونث به خارج و ختنه کردن آنان هنگامیکه خارج از استرالیا هستند، غیر قانونی است.

برنامه آموزش ایالت نیو ساوت ویلز NSW در مورد ختنه زنان همچنین با پزشکان، پرستاران و سایر ارائه دهندگان خدمات پزشکی و درمانی همکاری میکند تا آنها را با تواناییهایی مقتدر سازد که بتوانید بهترین مراقبتهای پزشکی را به زنان و دخترانی که از عوارض مضر ختنه یا FGM رنج میبرند ارائه دهند.

برای دریافت اطلاعات بیشتر و کمک، لطفاً با برنامه آموزش ایالت نیو ساوت ویلز NSW در مورد ختنه زنان یا FGM، با این شماره‌ها تماس بگیرید ۹۸۴۰۳۸۷۷ (۰۲) ۹۸۴۰۳۹۱۰ (۰۲)

برای گرفتن اطلاعات بیشتر در مورد برنامه ما، از این سایت دیدن کنید  
[www.dhi.health.nsw.gov.au/fgm](http://www.dhi.health.nsw.gov.au/fgm)